



ประกาศเทศบาลตำบลดงเย็น

เรื่องราคากลางโครงการซ่อมแซมคลองระบายน้ำระบบท่อ คสล.ภายในหมู่บ้านดงเย็น หมู่ที่ ๑ ตำบลดงเย็น อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร

ด้วยเทศบาลตำบลดงเย็น อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางโครงการซ่อมแซมคลองระบายน้ำระบบท่อ คสล.ภายในหมู่บ้านดงเย็น หมู่ที่ ๑ นั้น ในการปฏิบัติตามแนวทางการเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างโดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลาง กล่าวคือ หน่วยงานของรัฐต้องจัดทำรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลาง ตามมาตรา ๑๐๗/๗ แห่งพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามทุจริตแห่งชาติ พ.ศ.๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๔ ในการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภท ไม่ว่าจะการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อจัดจ้างด้วยวงเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานของรัฐก็ตาม ดังนี้

ข้อ ๓.๑ การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างให้หน่วยงานของรัฐคำนวณราคากลางตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามที่คณะรัฐมนตรีได้มีมติเห็นชอบ หรือตามหลักเกณฑ์ ระเบียบแนวทางปฏิบัติของหน่วยงานของรัฐนั้นๆ โดยข้อมูลและรายละเอียดที่หน่วยงานของรัฐต้องประกาศมีดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ โครงการซ่อมแซมคลองระบายน้ำระบบท่อ คสล.ภายในหมู่บ้านดงเย็น หมู่ที่ ๑ ตำบลดงเย็น อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลดงเย็น อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร

๒.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๘๐,๐๐๐ บาท (-แปดหมื่นบาทถ้วน-)

๓.ลักษณะ

- โดยสังเขป ซ่อมแซมคลองระบายน้ำระบบท่อ คสล.Ø๐.๔๐x๑.๐๐ ม. ยาว ๕๖ ม.พร้อมบ่อ ขนาด

๐.๘๐x๐.๘๐x๐.๘๐ ม. จำนวน ๒ บ่อ รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบลดงเย็น

๔.วันที่กำหนดราคากลาง จำนวน ณ วันที่ ๒๒ เดือน กรกฎาคม พ.ศ.๒๕๖๔ เป็นเงิน ๘๐,๐๐๐.-บาท

๕.บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ ป.ร.๔

๕.๒ ป.ร.๕

๖.รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง

- ๖.๑ นายวิวัฒน์ชัย เรชวงค์
- ๖.๒ นายกิจกุล ดีดวงพันธ์
- ๖.๓ นายอภิสรณ์ สมสมัย

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๒ เดือน กรกฎาคม พ.ศ.๒๕๖๔



(นายอุทิน จันทะโสสม)
นายกเทศมนตรีตำบลคงเย็น

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลดงเย็น ตำบลดงเย็น อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร

รายการประมาณ โครงการซ่อมแซมคลองระบายน้ำระบบท่อ คสล. ภายในหมู่บ้านดงเย็น

ปริมาณงาน ซ่อมแซมคลองระบายน้ำระบบท่อ คสล. Ø0.40 x 1.00 ม. ยาว 56 ม. พร้อมบ่อ ขนาด 0.80 x 0.80 x 0.80 ม. จำนวน 2 บ่อ

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 บ้านดงเย็น ตำบลดงเย็น อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร

แบบเลขที่ เทศบาลตำบลดงเย็น

ประมาณการเมื่อ วันที่ 22 เดือนกรกฎาคม พ.ศ.2564

ลำดับที่	รายการ	รวมราคา ทำงานต้นทูน (บาท)	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานซ่อมแซมคลองระบายน้ำระบบท่อ คสล.	61,396.89	1.3056	80,159.78	Factor F อาคาร เงินล่วงหน้าจ่าย 0% เงินประกันผลงานหัก 0% ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7%
สรุป รวมราคาค่าซ่อมแซมเป็นเงินทั้งสิ้น.....				80,159.78	
(ขอรับเทียบ)				80,000.00	
(แปลนหมื่นบาทถ้วน)					

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณการนี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายวิวัฒน์ชัย เรขิงค์)

ปลัดเทศบาลตำบลดงเย็น

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายกิจกุล ศิววงพันธ์)

นักบริหารงานช่าง ระดับต้น

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายอภิสิทธิ์ สมสมัย)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายจตุรินทร์ จันทะโสม)

นายกเทศมนตรีตำบลดงเย็น

เทศบาลตำบลงิ้ว อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร

ประเภท โครงการซ่อมแซมคลองระบายน้ำระบบท่อ คสล. ภายในหมู่บ้านงิ้ว

ขนาดงาน ซ่อมแซมคลองระบายน้ำระบบท่อ คสล. Ø0.40 x 1.00 ม. ยาว 56 ม. พร้อมบ่อ ขนาด 0.80 x 0.80 x 0.80 ม. จำนวน 2 บ่อ

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 บ้านงิ้ว ตำบลงิ้ว อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร

แบบเลขที่ เทศบาลตำบลงิ้ว

ประมาณการเมื่อ วันที่ 22 เดือนกรกฎาคม พ.ศ.2564

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	รายการวัสดุ		ราคาค่าแรง		รวมราคาค่าวัสดุ และค่าแรง (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วย ละ(บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วย ละ(บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	ประเภทงานซ่อมแซมคลองระบายน้ำระบบท่อ คสล.								
	งานรื้อท่อระบายน้ำจุดตันพร้อมบ่อหัก								
	- งานรื้อแฉกคอนกรีต ทน 0.15 ม.	56.00	ตร.ม.	-	-	140.00	7,840.00	7,840.00	
	- รื้อท่อระบายน้ำ คสล. Ø0.40 x 1.00 ม.	56.00	ท่อน	-	-	150.00	8,400.00	8,400.00	
	- รื้อบ่อหักน้ำ คสล. 0.80 x 0.80 x 0.80 ม.	2.00	บ่อ	-	-	400.00	800.00	800.00	
	งานวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อหัก								
	- ปริมาณดินขุด-ดินถม	56.00	ลบ.ม.	-	-	60.00	3,360.00	3,360.00	
	- ท่อระบายน้ำ คสล. Ø0.40 x 1.00 ม.	56.00	ท่อน	480.00	26,880.00	250.00	14,000.00	40,880.00	
	- ทราयरองพื้น	3.00	ลบ.ม.	450.00	1,350.00	44.00	132.00	1,482.00	
	- ปูน+ทราย ขาท่อระบายน้ำ	56.00	ท่อน	100.00	5,600.00	30.00	1,680.00	7,280.00	
	งานบ่อพัก คสล. 0.80 x 0.80 x 0.80 ม. 2 บ่อ								
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	7.00	ถุง	130.00	910.00	-	-	910.00	
	- หิน(กรวด)	1.00	ลบ.ม.	800.00	800.00	-	-	800.00	
	- ทราย	1.00	ลบ.ม.	450.00	450.00	-	-	450.00	
	- ไม้แบบ ถัด 80%	5.12	ลบ.ฟ.	332.00	1,699.84	115.00	588.80	2,288.64	
	- ตะปู	1.28	กก.	51.40	65.79	-	-	65.79	
	- ถ้ำควมและเทคองกรีต	0.80	ลบ.ม.	-	-	391.00	312.80	312.80	
	- เหล็ก RBØ9 มม.	5.00	เส้น	122.00	610.00	-	-	610.00	
	- ลวดผูกเหล็ก	0.50	กก.	54.00	27.00	-	-	27.00	
	- ตัดเหล็กผูกเหล็ก	0.024	ตัน	-	-	2,840.00	68.16	68.16	
	- เหล็กแบน 2" ทน 4.5 มม.	5.00	เส้น	380.00	1,900.00	80.00	400.00	2,300.00	
	- ลวดเชื่อม	0.25	กก.	250.00	62.50	-	-	62.50	
	- งานทาสีกันสนิม	2.00	งาน	200.00	400.00	50.00	100.00	500.00	
	- งานซ่อมแซมระบบท่อประปา(จุดดำเนินการ)	-	งาน	3,200.00	-	1,000.00	-	-	
	รวมราคาค่าก่อสร้าง							61,396.89	
	Factor F 1.3056							18,762.89	
	รวมราคาต้นทุนค่าก่อสร้าง							80,159.78	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว
เห็นชอบให้ประมาณราคาที่เป็นราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นายวิวัฒน์ชัย เรืองวงศ์)

ปลัดเทศบาลตำบลงิ้ว
ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายกิจกุล ศิววงศ์)

หัวหน้าฝ่ายแผนและก่อสร้าง
ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายอภิสิทธิ์ สมสมัย)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....อนุมัติ
(นายสุทิน จันทร์ โสม)
นายกเทศมนตรีตำบลงิ้ว

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการซ่อมแซมคลองระบายน้ำระบบท่อ คสล.ภายในหมู่บ้านดงเย็น

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลดงเย็น อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวน ๘๐,๐๐๐.- บาท (แปดหมื่นบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ซ่อมแซมคลองระบายน้ำระบบท่อ คสล.๕๐.๔๐x๑.๐๐ เมตร ยาว ๕๖ เมตร พร้อมป่อ
ขนาด ๐.๘๐x๐.๘๐x๐.๘๐ เมตร จำนวน ๒ ป่อ

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๒ กรกฎาคม ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๘๐,๐๐๐.- บาท (แปดหมื่นบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑	ปร.๔	จำนวน	๑	แผ่น
๕.๒	ปร.๕	จำนวน	๑	แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายวิวัฒน์ชัย	เรชิวงค์	ประธานกรรมการ
๒. นายกิจกุล	ดีดวงพันธ์	กรรมการ
๓. นายอภิสรณ์	สมสมัย	กรรมการ